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Produktspezifikation

Artikel-Nr.: 44390
Artikel-Bezeichnung:
SpieBbratenwurst

Brihwurst mit SpieBbratenstiicken
Regionalmarke EIFEL

Produktbeschreibung

Brihwurst aus fein zerkleinertem Brat mit leichter Paprikawiirzung und einer Einlage aus SpieBbratenbrocken, im
Sterildarm

Art des Darms: Kunststoffdarm Kaliber: ca. 100 mm

Das Produkt entspricht dem Leitsatz fir Fleisch und Fleischerzeugnisse: 2.4.2.2.1

Zutaten gemas LMIV:

Schweinefleisch 53%, SpieBbratenwiirfel gegart 35%-(Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz(Kochsalz, Kaliumjodat), modifizierte Starke E1422,
Gewlirze(incl. SENF), Geliermittel Carrageen, Glucosesirup, Aromen, Maltodextrine, Antioxidationsmittel E301, Dextrose, Gewiirzextrakte,
Hefeextrakt), Trinkwasser, Jodsalz(Salz, Kaliumjodat), Gewirze und Krauter, Stabilisator E450/E331/E262, Dextrose, Antioxidationsmittel
E300/E301, Saureregulator E326, Gewlrzextrakte, Konservierungsstoff E250

- Wursthiille, nicht essbar. -

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe & sonstige Pflichtangaben:
mit Antioxidationsmittel
mit Konservierungsstoff
mit Phosphat

Angaben zu Allergenen nach EU-Einstufung:

Glutenhaltiges Getreide Spuren Krebstiere Nein
Eier Spuren Fisch Nein
Erdniisse Nein Soja Nein
Milch (einschlieBlich Laktose) Spuren Schalenfriichte Spuren
Sellerie Spuren Senf Ja
Sesamsamen Nein Schwefeldioxid und Sulfite Nein
Lupinen Nein Weichtiere (Mollusken) Nein
Ndhrwertangaben:
R;;ﬁl‘;’s:rtr:ttllche 1 O%r; Alle angegebenen Nihrwerte unterliegen der natiirlichen Schwankung
Brennwert kJ/kcal 893/215
Fett 159¢
-davon gesattigte Fettsauren 5749
Kohlenhydrate 094
-davon Zucker 0,7¢g
EiweiB 17,09
Salz 2949

Zubereitungshinweis:
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Verpackung, Lagerung und logistische Daten:

Art der Verpackung: lose Lagerbedingungen: unter +7°C
Primarverpackung: -

Sekundarverpackung: E2-Kiste

Preiseinheit: Gewicht / Konsumenteneinheit: 1,000 kg
Bestelleinheit: Stiick Gewicht / Bestelleinheit: 2,800 kg

Rechtliche Anforderungen und Erklarug zu GVO:

Alle Angaben zu allergenen Zutaten stltzen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnis und kénnen nur im Rahmen der uns vorliegenden
Spezifikationen unserer Vorlieferanten begrenzt zugesichert werden. Fir entstandene Druckfehler kann die Peter Hiinten GmbH nicht als an
diese Aussage gebunden betrachtet werden. Eine Kreuzkontamination mit den als ,nein® gekennzeichneten Zutaten kann aufgrund des
Herstellungsprozesses nicht vollstandig ausgeschlossen werden.

Dieses Produkt entspricht den geltenden deutschen und europadischen Rechtsnormen. GVO-Erklarung: Das Erzeugnis muss nach derzeitigem
Kenntnisstand im Sinne der EU-Verordnungen 1829/2003 und 1830/2003 (GVO) nicht gekennzeichnet werden.
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